国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务行政处罚决定书

南市税二稽罚〔2025〕17号
广西马流龙供应链有限公司（纳税人识别号：91450100MAA7J4751K）：
经我局于2025年3月12日至2025年5月22日对你公司（地址：南宁市西乡塘区滨河路3号同和华彩上湾尚诚阁B座1102号）2022年3月15日至2022年12月31日期间的涉税情况进行了检查，你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实及证据

（一）你公司为走逃（失联）企业。

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系。你公司2022年11月1日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税专用发票问题

1.取得增值税发票情况

你公司2022年3月取得增值税普通发票2份，金额4913.59元，税额8.21元，价税合计4921.8元，货物品名：*企业管理服务*物业综合服务费、*供电*公摊电费、*不动产经营租赁*房屋租赁，销方名称：海南珠江物业酒店管理有限公司南宁分公司、吴柳善。

你公司2022年3月取得增值税专用发票9份，发票代码：3702214130，发票号码：02112392-02112400，金额：879530.94元，税额：114339.06元，价税合计：993870元，货物品名：*有机化学原料*混合二甲苯，开票单位：山东财维石油化工有限公司。以上发票已被国家税务总局青岛市税务局第一稽查局认定为虚开发票。

你公司2022年6月取得增值税专用发票180份，发票代码：3600222130，发票号码：00860936-00861000（65份）、00863001-00863110（110份）、00867885-00867887（3份）、07621556、07621557，金额：17346902.4元，税额：2255097.6元，价税合计：19602000元，货物品名：*有色金属合金*铝锭，开票单位：南昌沃年贸易有限公司。以上发票已被国家税务总局南昌市税务局第一稽查局认定为虚开发票。

你公司2022年6月取得增值税专用发票318份，金额：35170550.74元，税额：4086710.77元，价税合计：39257261.51元，货物品名：*有色金属合金*铝锭、有色金属冶练压延品*电解镍、*有机化学原料*高沸点芳烃溶剂，开票单位：陕西林越信息科技有限公司、青岛瀚时石油化工有限公司、上海裕强供应链管理有限公司。
2.领取、开具增值税发票情况

你公司2022年3月至6月领取用增值税电子专用发票16份，发票代码：045002100113，发票号码：01641409-01641416（8份）、01560351-01560358（8份）。领用增值税专用发票57份，发票代码：4500214130，发票号码：02019157-02019163（7份）、07482119-07482143（25份），发票代码：4500221130，发票号码：01552757-01552781（25份）。
（1）你公司2022年3月正常开具3份增值税电子专用发票，发票代码：045002100113，发票号码：01641409-01641411，开具5份增值税专用发票，发票代码：4500214130，发票号码：02019159-02019163、金额793274.32元，税额103125.68元，价税合计896400元，货物品名：*有机化学原料*混合二甲苯（144吨），受票单位：广西菲覃雪商贸有限公司（非正常户）。开具发票金额已申报缴纳增值税及附加税费。

（2）你公司2022年3月开具增值税电子专用发票5份，发票代码：045002100113，发票号码：01641412-01641416，金额：99159.3元，税额12890.7元，价税合计112050元，货物品名：*有机化学原料*混合二甲苯（18吨），受票单位：上海凯茵化工有限公司。

（3）你公司2022年6月开具增值税专用发票50份，发票代码：发票代码：4500214130，发票号码：07482119-07482143（25份），发票代码：4500221130，发票号码：01552757-01552781（25份，失控票），金额47669911.3元，税额6197088.7元，价税合计53867000元，货物品名：*有色金属冶炼压延品*电解镍、*有色金属冶炼压延品*铝锭，受票单位：上海合秦商贸有限公司。开具发票金额已申报缴纳增值税及附加税费。

你公司合计开具正常发票63份，作废增值税专用发票2份（发票代码：4500214130，发票号码：02019157、02019158），其余8份增值税电子专票未见开票记录，已做失控处理，发票代码：045002100113，发票号码：01560351-01560358（8份）。
3.经查你公司未向税务机关报备的银行账户，在开具发票上开户行为中国工商银行股份有限公司广西自贸试验区南宁片区平乐支行；中国工商银行股份有限公司广西自贸试验区南宁片区平乐支行反馈，查询时间段无账户明细;中国光大银行股份有限公司南宁星湖支行，中国光大银行股份有限公司南宁星湖支行反馈该账户无货款进出记录。

综上，你公司开具上述63份增值税发票后走逃失联，与上游及下游公司均无资金往来。是在无真实货物交易下，为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号公布,国务院令第709号修改）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。

上述违法事实，主要有以下证据证明：

1.你公司的基本情况、增值税纳税申报情况;2.现场笔录、实地核查影像资料等；3.邮寄、公告送达材料等；4.开具增值税发票查询信息；5.银行账户资金流水查询资料。6.协查资料。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修改）第三十七条第一款的规定，你公司上述虚开发票的违法行为《国家税务总局广西壮族自治区税务局关于发布<广西壮族自治区税务行政处罚裁量基准>的公告》（国家税务总局 广西壮族自治区税务局公告2020年第8号） 第38项规定的“特别严重”裁量阶次适用条件，对你公司虚开发票行为处以270000元的罚款。
以上应缴款项共计270000元，限你公司自本决定书送达之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局有权采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。
二〇二五年六月三十日